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Bazuar n€ nenin 9 dhe 142 rc Kushtetutes s€ Republikds sd Kosovds, nenit 4 te Ligjit p€r
Trashdgimi Kulturore, nenin 4.I G Rregullores 0112016 per Punen e Keshillit te Kosoves per
Trash€gimi Kulturore, nenet 2.18,2.19 te Rregullores 0212016 p€r Vleresimin dhe Shpalljen e
Trashdgimisd Kulturore ne Mbrojde t€ Perhershme, nenet 4.4,4.5 dhe 4.6 t€ Rregullores 05/2005
mbi Regjistrimin, Dokumentimin, Vlerdsimin dhe Pdrzgjedhjen e Trashegimis€ Kulturore pdr
Mbrojtje, Keshilli i Kosov€s per Trashegimi Kulturore, pasi shqyrtoi propozimin e asetit t€
trashegimise kulturore 66Kisha e Shdn Premtds (Kisha e Levish6s)" nga Ministria e Kulturds,
Rinis€ dhe Sportit, ne mbledhjen e datds 06.10.2016, merr:

VENDIM
l. S H P A L L nd mbrojtje te pdrhershme asetin e trashdgimise kulturore arkitekturore 66Kisha e
Shdn Premtds (Kisha e Levishis)" me numdr unik TKRKSlA0l4, bazuar n€ kriteret dhe vlerat
historike, artistike, shoqdrore, shpirterore.

2. "Kisha e Sh€n Premtds (Kisha e Levish€s) " gjendet nd Prizren, zona kadastrale Prizren, me
perimeter 0.1239 Ha, pdrbdn asetin e shpallur ne kuader te kategorise trashegimi arkitekturore.

3. MKRS obligohet qd te p€rfshij€ ne listen e trashegimise kulturore nd mbrojtje te perhershme
asetin e shpallur me kdtd vendim.

4. Obligohet Ministria e Kultur€s, Rinise dhe Sportit, qd brenda afatit gjasht€ (6) muajsh te hartoje
planin e administrimit - menaxhimit pdr asetin e lartcekur.

5. Vendimi hyn ne fuqi ditdn e nenshkrimit.

Kryetar i KKTK
Shafi Gashi

Ky vendim i dergohet:
- Ministrit tE Kulturds, Rinisd dhe Sportit
- Arkivit tA KKTK


